Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июня 2017 года              № 668

О проведении аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по

продаже муниципального имущества городского округа город Шахунья

Нижегородской области и утверждении аукционной документации

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением об организации продажи государственного или муниципального

имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.08.2002 № 585, решением Совета депутатов городского округа город

Шахунья Нижегородской области от 28.10.2016 № 69-10 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа

город Шахунья на 2017 год», администрация городского округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений о цене по

продаже следующего муниципального имущества городского округа город Шахунья

Нижегородской области:

№

Лота

Наименование

объекта

Местонахожден

ие объекта

Идентифици

рующие

признаки

(общая

площадь

(кв.м.),

модель, №

двигатель,

год выпуска)

Начальн

ая цена

объекта

без НДС

(руб.)

Сумма

задатка

(руб.)

20%

Шаг

аукцион

а

(руб.)

5%

1. Здание-интернат

(назначение:

Нижегородская

область,

400,0 349000,0

0

69800,00 17450,00

нежилое здание),

кадастровый

номер:

52:03:0030004:97

3

г.Шахунья, р.п.

Вахтан, ул.

Ленина, д.4

Земельный

участок,

категория земель:

земли населенных

пунктов ,

разрешенное

использование:

общественное

питание,

кадастровый

номер №

52:03:0030004:24

87

2026,0 88000,00 17600,00 4400,00

2. Жилое

помещение

(квартира),

кадастровый

номер:

52:03:0020002:66

Нижегородская

область, г.

Шахунья, д.

Верховская, ул.

Верховская,

д.5, кв.2.

43,7 14800,00 2960,00 740,00

3. Транспортное

средство

Нижегородская

область,

г.Шахунья, пл.

Советская, д.1

УАЗ

315192,

2004 года

выпуска,

модель, №

двигателя

ЗМЗ -

40900Н,

№43030012

гос.рег.

знак

Р781АК/52

RUS

52000,00 10400,00 2600,00

4. Транспортное

средство

Нижегородская

область,

г.Шахунья, пл.

Советская, д.1

ГАЗ-

32213,2007

года

выпуска,

модель, №

двигателя

*40522Р*73

112093*

гос.рег.

знак

Т685ХЕ/52

RUS

58000,00 11600,00 2900,00

5. Нежилое здание –

котельная,

назначение:

теплоснабжение,

2-этажное,

Кадастровый

номер

52:03:0120008:71

4

Нижегородская

область, г.

Шахунья, ул.

Энгельса, д.36

569,4 820000,0

0

164000,00 41000,00

Земельный

участок,

категория земель:

земли населенных

пунктов,

разрешенное

использование:

для

обслуживания

здания котельной,

Кадастровый

номер

52:03:0120008:78

2

Нижегородская

обл., г.

Шахунья, ул.

Энгельса,

уч.36.

927,0 156000,0

0

31200,00 7800,00

6. Нежилое здание,

кадастровый №:

52:03:0030004:60

3

Нижегородская

область, г.

Шахунья, р.п.

Вахтан, пер.

Коммунальный,

д.10

254,8 67 000 13400,00 3350,00

Земельный

участок,

категория земель:

земли населенных

пунктов,

разрешенное

использование:

занимаемого

нежилым зданием

с прилегающей

территорией,

площадью 820

кв.м.,

кадастровый

№52:03:003000:24

86

Нижегородская

область, г.

Шахунья, р.п.

Вахтан, пер.

Коммунальный,

уч.10

820,0 33 000 6600,00 1 650,00

2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения

аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже

муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского

округа город Шахунья Нижегородской области:

- обеспечить выполнение необходимых действий, установленных настоящим

постановлением.

- обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении

аукциона в сети Интернет на сайте Российской Федерации www torgi.gov.ru, на сайте

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области www.

shahadm.ru, в газете «Знамя труда».

4. Рекомендовать межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений

граждан и юридических лиц по предоставлению муниципального имущества и

земельных участков, проведению торгов, конкурсов, аукционов на территории

городского округа город Шахунья Нижегородской области провести аукцион в сроки,

установленные прилагаемой  аукционной документацией.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев